
HERRERA GRAVE MARIA ELENA
6.66 kW 2 de Julio de 2024

1C 485190200501

1,759 kWh $ 6,002

12 1,895 kWh $54

99.10 % BIMESTRE $ 5,948

$36,014.00 MXN $327.00 MXN $35,687.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 555 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.4 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 19 de Septiembre de 2024

20240005

HERRERA GRAVE MARIA ELENA  

3 Hoymiles  Inverter 2000 W

3 CABLE TRONCAL Y ACCESORIO

1 MONITOREO DTU LITE

12 ESTRUCTURA ALUMINIO ANODIZADO

1 MATERIAL ELECTRICO

12 JA Solar Mono  550W

12 MANO DE OBRA SISTEMA INTERCONECTADO(USD)

Subtotal $ 94,982.15

IVA $ 15,197.14

TOTAL (MXN) $ 110,179.29



1 $ 36,014.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 35,687.00 $ 35,687.00 $ -74,492.29

2 $ 37,094.42 $ 336.81 $ 0.00 $ 36,757.61 $ 36,757.61 $ -37,734.68

3 $ 38,207.25 $ 346.91 $ 0.00 $ 37,860.34 $ 37,860.34 $ 125.66

4 $ 39,353.47 $ 357.32 $ 0.00 $ 38,996.15 $ 38,996.15 $ 39,121.81

5 $ 40,534.07 $ 368.04 $ 0.00 $ 40,166.03 $ 40,166.03 $ 79,287.84

6 $ 41,750.10 $ 379.08 $ 0.00 $ 41,371.01 $ 41,371.01 $ 120,658.86

7 $ 43,002.60 $ 390.46 $ 0.00 $ 42,612.14 $ 42,612.14 $ 163,271.00

8 $ 44,292.68 $ 402.17 $ 0.00 $ 43,890.51 $ 43,890.51 $ 207,161.51

9 $ 45,621.46 $ 414.23 $ 0.00 $ 45,207.22 $ 45,207.22 $ 252,368.73

10 $ 46,990.10 $ 426.66 $ 0.00 $ 46,563.44 $ 46,563.44 $ 298,932.17

11 $ 48,399.80 $ 439.46 $ 0.00 $ 47,960.34 $ 47,960.34 $ 346,892.52

12 $ 49,851.80 $ 452.64 $ 0.00 $ 49,399.15 $ 49,399.15 $ 396,291.67

13 $ 51,347.35 $ 466.22 $ 0.00 $ 50,881.13 $ 50,881.13 $ 447,172.80

14 $ 52,887.77 $ 480.21 $ 0.00 $ 52,407.56 $ 52,407.56 $ 499,580.36

15 $ 54,474.41 $ 494.62 $ 0.00 $ 53,979.79 $ 53,979.79 $ 553,560.15

16 $ 56,108.64 $ 509.46 $ 0.00 $ 55,599.18 $ 55,599.18 $ 609,159.33

17 $ 57,791.90 $ 524.74 $ 0.00 $ 57,267.16 $ 57,267.16 $ 666,426.49

18 $ 59,525.65 $ 540.48 $ 0.00 $ 58,985.17 $ 58,985.17 $ 725,411.67

19 $ 61,311.42 $ 556.70 $ 0.00 $ 60,754.73 $ 60,754.73 $ 786,166.40

20 $ 63,150.77 $ 573.40 $ 0.00 $ 62,577.37 $ 62,577.37 $ 848,743.77

21 $ 65,045.29 $ 590.60 $ 0.00 $ 64,454.69 $ 64,454.69 $ 913,198.46

22 $ 66,996.65 $ 608.32 $ 0.00 $ 66,388.33 $ 66,388.33 $ 979,586.79

23 $ 69,006.55 $ 626.57 $ 0.00 $ 68,379.98 $ 68,379.98 $ 1,047,966.77

24 $ 71,076.74 $ 645.36 $ 0.00 $ 70,431.38 $ 70,431.38 $ 1,118,398.15

25 $ 73,209.05 $ 664.72 $ 0.00 $ 72,544.32 $ 72,544.32 $ 1,190,942.48



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 965.0 1,017.2 1,163.7 1,150.8 1,208.2 1,010.8 953.8 923.6 841.5 968.2 1,023.1 955.4

Consumo actual 593.5 593.5 639.5 639.5 1,076.5 1,076.5 1,110.5 1,110.5 1,058.5 1,058.5 798.0 798.0


